
 
  

Den 26. august 2025 kl. 19:00 
Bellahøjgaard 
Bellahøjvej 20 

Kære beboer 
Her får du materialet, du skal bruge på afdelingsmødet. 
Kom og vær med til at tage beslutning om, hvad der skal ske i vores boligafdeling.  
Vi skal blandt andet stemme om forslag og om budgettet, som fastsætter vores husleje  
for 2026.  
Du kan også finde materialet på hjemmesiden bellahoej.fsb.dk.  
 
Vi glæder os til at se dig! 
 

Med venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen 

Materiale til afdelingsmøde 

Vigtig information om persondata: Når du deltager i et afdelingsmøde, vil dit navn og din adresse kunne fremgå af materialet forud 
for og i referatet af afdelingsmødet. Det sker for eksempel, hvis du stiller op til afdelingsbestyrelsen, hvis du har fremsat et forslag, 
som skal behandles på afdelingsmødet, eller hvis du kommenterer på et forslag. Dokumenterne vedrørende afdelingsmøder kan ikke 
slettes eller anonymiseres. Du kan læse mere om reglerne for behandling af persondata på fsb.dk. 



Den 19. august 2025 
 

Kære beboer 
For ca. 3 uger siden modtog du en invitation til vores afdelingsmøde. Her får du det endelige materiale: 

  

• Dagsorden for mødet 
• Rammer for beboerdemokratiet i Bellahøj 
• Forslag til forretningsorden for afdelingsmødet 
• Regnskaber for rådighedsbeløb, aktivitetsmidler og telefongodtgørelse  
• Budgetter for rådighedsbeløb, aktivitetsmidler og telefongodtgørelse 
• Boligafdelingens driftsbudget for det kommende år*  
 

*Der vedlægges et sammentrængt budget. Du kan finde det detaljerede driftsbudget på boligafdelingens hjemmeside 
under ”Afdelingsmøde 2025”. 
 

 
 

• Rådighedsbeløbet er et beløb, som afdelingsbestyrelsen kan bruge til deres arbejde i bestyrelsen til fx 
kontorartikler, mad til møder og transport mv. 

• Aktivitetsmidler er et beløb, som kan bruges til aktiviteter for boligafdelingens beboere 

• Boligafdelingens driftsbudget er et budget over de forventede udgifter samt finansiering til drift og 
vedligeholdelse i det kommende år 

 

På mødet kan der vælges 
Et ulige antal medlemmer til afdelingsbestyrelsen for valgperiode 2025-2027: 

Ib Graabæk er på valg 

Emil Juhl er på valg 

Jacob Dag Poulsen er på valg 

Suppleanter for valgperiode 2025-2026 

Kritisk revisor for valgperiode 2025-2027 

Revisorsuppleant for valgperiode 2025-2026 

 

Husk at tage dit sundhedskort med til afdelingsmødet som dokumentation for, at du er fyldt 18 år og bor i 
boligafdelingen. Fremlejetagere kan ikke deltage på afdelingsmødet, stille forslag eller stemme.  

1 Valg af dirigent 
2 Godkendelse af forretningsorden for mødet 
3 Afdelingsbestyrelsens beretning 
4 Forslag 
5 Regnskaber for  

• rådighedsbeløb 
• aktivitetsmidler 
• telefongodtgørelse 

6 Godkendelse af budgetter for  
• rådighedsbeløb 
• aktivitetsmidler 
• telefongodtgørelse 

7 Godkendelse af boligafdelingens driftsbudget for det kommende år 
8 Valg 
9 Eventuelt 

Dagsorden for afdelingsmødet 
 



 
Rammer for beboerdemokratiet i Bellahøj 
De overordnede rammer for beboerdemokratiet i fsb er fastlagt i fsb’s vedtægter. Dem kan du finde på hjemmesiden 
fsb.dk/vedtaegter 
Rammerne for, hvordan beboerdemokratiet skal fungere i vores boligafdeling, er besluttet på et tidligere 
afdelingsmøde. Beslutningerne gælder, indtil afdelingsmødet ændrer dem. 
 

I vores boligafdeling har vi besluttet følgende 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Se hvilke valgmuligheder, der er i forhold til rammer for beboerdemokratiet på fsb.dk/afdelingsmode 

Vi holder 1 obligatorisk afdelingsmøde om året, hvor vi skal behandle boligafdelingens driftsbudget. 
Driftsregnskabet for boligafdelingen godkendes af afdelingsbestyrelsen på boligafdelingens vegne.  

 

Der skal være et ulige antal medlemmer i afdelingsbestyrelsen, dog mindst 3. Der er i dag 7 medlemmer i 
afdelingsbestyrelsen. 

Afdelingsbestyrelsen beslutter, hvem der skal være formand og fordeler de øvrige poster imellem sig. 

 

Afdelingsbestyrelsen vælger repræsentanter til fsb’s repræsentantskab blandt afdelingens beboere. 
Afdelingen har 4 pladser i repræsentantskabet. De valgte repræsentantskabsmedlemmer meldes ind til fsb’s 
administration. Meldes der ikke nye repræsentanter ind, fortsætter tidligere indmeldte. 

Du kan læse om repræsentantskabet på fsb.dk. 

 

Antal ordinære afdelingsmøder 
 

Antal medlemmer af afdelingsbestyrelsen 

Valg til repræsentantskabet 
 

Fordeling af poster i afdelingsbestyrelsen 

http://www.fsb.dk/afdelingsmode


Forslag til forretningsorden for afdelingsmødet 
På alle afdelingsmøder skal der vedtages en forretningsorden for mødet. Forretningsordenen beskriver, hvordan 
afdelingsmødet skal afholdes.  
 

 
 

 
 

 

1 Afdelingsmødet vælger en dirigent, der leder mødet og sikrer, at det afholdes efter fsb’s vedtægter, 
boligafdelingens rammer for beboerdemokratiet, dagsordenen samt den vedtagne forretningsorden. Formanden 
for afdelingsbestyrelsen sørger for, at afdelingsmødet vælger en dirigent 

2 Ved mødets start konstaterer dirigenten mødets lovlighed, og om der er ændringsforslag til 
forretningsordenen. Der kan ikke stemmes om ændringer til forretningsordenen senere på mødet 

3 Afdelingsmødet vælger en referent, som skriver et beslutningsreferat fra mødet. Referatet skal tydeligt 
beskrive de beslutninger, der er taget samt resultater af afstemninger. Referatet godkendes efter mødet af 
dirigenten og formanden for afdelingsbestyrelsen. Senest 4 uger efter mødet skal referatet være tilgængeligt for 
beboerne i boligafdelingen 

4 Afdelingsmødet vælger et stemmeudvalg til at hjælpe dirigenten ved afstemninger på mødet 
5 Afdelingsmødet må ikke optages 

6 Kun forslag, der er modtaget rettidigt og omdelt til alle husstande senest 1 uge før mødet, kan behandles på 
mødet. Ændringsforslag skal afleveres skriftligt til dirigenten og indgår i debatten om forslaget 

7 På mødet kan der stilles ændringsforslag til et forslag. Hvis der er stillet et ændringsforslag, er 
udgangspunktet for afstemningen, at man først stemmer om ændringsforslaget til det oprindelige forslag.  
Er der flere ændringsforslag, stemmes der først om det mest vidtgående forslag, uanset om det er et 
ændringsforslag eller det oprindelige forslag. Hvis det vedtages, medfører det normalt, at de andre forslag 
falder bort. Det kan dog være situationer, hvor man må fortsætte afstemningsrækkefølgen, indtil man har stemt 
om alle ændringsforslag og (eventuelt) til slut det oprindelige forslag. 
Vurderingen af hvad der er det mest "vidtgående" og fastlæggelsen af afstemningsrækkefølgen foretages 
suverænt af dirigenten. 

8 Under mødet kan der stilles forslag om, at dirigenten fratræder. Formanden for afdelingsbestyrelsen leder 
afstemningen samt eventuelt valg af ny dirigent 

9 Afdelingsmødet træffer beslutning ved almindeligt flertal blandt de stemmeberettigede. Det skal oplyses 
hvor mange husstande, der er repræsenteret på afdelingsmødet. Stemmeafgivning sker almindeligvis ved 
håndsoprækning, men dirigenten kan bestemme, om et spørgsmål skal afgøres ved skriftlig afstemning. 
Afdelingsmødet kan også tage beslutning om skriftlig afstemning og sende et forslag til urafstemning  

10 Dirigenten sikrer, at proceduren for afstemning er præciseret, blandt andet hvordan stemmesedler skal 
udfyldes. Alle myndige personer med fast bopæl i boligafdelingen har stemmeret. Der kan ikke stemmes ved 
fuldmagt 

11 Ved afstemning om forslag har hver husstand 2 stemmer uanset husstandens størrelse  
12 Ved valg skal dirigenten gøre det tydeligt hvor mange medlemmer, der skal vælges og for hvilken valgperiode. 

En person kan vælges, når vedkommende er over 18 år, har fast bopæl i boligafdelingen og er til stede på 
afdelingsmødet eller skriftligt har ønsket at modtage valg  

13 Alle valg sker ved skriftlig afstemning, medmindre der kun er opstillet det antal kandidater, der skal være. 
Valg afgøres ved almindeligt flertal. Du skal stemme på det antal personer, der skal vælges. Hvis der fx er 5 
ledige pladser i afdelingsbestyrelsen, skal du sætte 5 krydser eller skrive 5 navne. Gør du ikke det, er din 
stemmeseddel ugyldig. Er der stemmelighed, trækkes der lod.  
Skal der vælges en helt ny afdelingsbestyrelse, skal der vælges afdelingsbestyrelsesmedlemmer for både 1 år 
og 2 år. Hvis de valgte medlemmer ikke er enige om valgperioden, er de medlemmer, der er valgt med flest 
stemmer, valgt for 2 år. Hvis valget er sket uden afstemning, eller der er stemmelighed, og de valgte 
medlemmer ikke er enige om valgperioden, trækkes der lod om, hvem der er valgt for henholdsvis 1 og 2 år. 
Dette skal foregå inden mødets afslutning 

14 Der vælges en 1. og en 2. suppleant. Hvis de valgte suppleanter ikke er enige om rækkefølgen, er den 
suppleant, der er valgt med flest stemmer, 1. suppleant. Hvis valget er sket uden afstemning, eller der er 
stemmelighed, og de valgte suppleanter ikke er enige om rækkefølgen, trækkes der lod mellem 
suppleantposterne. Dette skal foregå inden mødets afslutning 

15 Afdelingsmødet kan beslutte at uddelegere afdelingsbestyrelsens og afdelingsmødets kompetence til en 
eller flere beboergrupper. Hvis kompetence uddelegeres, skal afdelingsmødet beslutte område, periode og 
eventuel økonomisk ramme 

Afdelingsmødets ledelse m.m. 
 

Behandling af forslag 
 

Afstemninger og valg 
 





Regnskab for aktiviteter 2024

Afd. 35 - Bellahøj

Regnskab Budget

Bakken 31/8-2024 36.751,00 80.000





Regnskab 2024 for telefongodtgørelse 
 

For afd. 1-35 Bellahøj 
 

6 personer á kr. 2.500 i alt kr. 15.000 kr. 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
 

 
 
 

Budget 2026 for telefongodtgørelse 
 

For afd. 1-35 Bellahøj 
 
 

7 personer á kr. 2.800 i alt kr. 19.600 kr. 
 
 

30-07-2025 



1.35 Bellahøj

Budgetforslag 2026 for din husleje

De største ændringer i budgettet i forhold til sidste år:

Lejeændring 4,1 %

Huslejeeksempler (før varme, vand, el mv):

Nuværende 2026

2-rum 56,7 kvm 5.890 6.131

4-rum 102,5 kvm 9.957 10.365

Bolignet 48 49

      - der er flere eksempler på sidste side)

Indsæt stort billede

Budgettet for din boligafdeling i 2026 skal vedtages på afdelingsmødet

Afdeling 1.10 Sundparken

Afdelingsbestyrelsen foreslår, at 

huslejen skal stige med:

- Opsparing til planlagt og periodisk vedligeholdelse er opjusteret som vedtaget

- Der er budgetteret med afskrivning på affaldsprojektet

I folderen 'Forstå dit budget', som også ligger på hjemmesiden,

 kan du få en forklaring på de enkelte typer af udgifter og indtægter i budgettet

(ovenstående eksempler er den mindste og 

største bolig, derfor kan din husleje afvige 

Dette er et sammendrag af budgettet, du kan hente det fulde budget på bellahoej.net

- Der er budgetteret med afvikling af opsamlet underskud



Regnskab og budget        i 1.000 kr.
Afd. 1.35

Regnskab Budget

i år

Budget

forslag

Ændring i 

budget

UDGIFTER 2024 2025 2026 (Steget/-faldet)

Nettokapitaludgifter
Betaling på lån til opførelse af ejendommen

679 676 778 102

Offentlige og andre faste udgifter

Ejendomsskatter 2.017 1.761 1.865 104

Vand- og vandafledningsafgifter med videre 71 63 75 12

Renovation 833 866 993 127

Forsikringer 506 538 543 5

El og varme til fællesarealer 483 498 460 -38

Administration af forbrug og målere 245 255 255 0

Administrationsbidrag 1.462 1.529 1.583 54

Bidrag til fsb's dispositionsfond 203 205 209 4

Bidrag til fsb's arbejdskapital 51 51 51 0

Pligtige indskud til Landsbyggefonden 390 390 399 9

6.261 6.156 6.433 277

Variable udgifter

Ejendomspersonale og renholdelse 2.171 2.286 2.178 -108

Almindelig vedligeholdelse 63 10 77 67

Planlagt vedligeholdelse og fornyelser (PPV) 4.412 6.377 6.783 406

Planlagt vedligeholdelse og fornyelser - dækket af opsparing -4.412 -6.377 -6.783 -406

Istandsættelse ved fraflytning - individuel 131 76 126 50

Istandsættelse ved fraflytning -  dækket af opsparing -131 -76 -126 -50

Vaskerier, beboerlokaler og gårdlav med videre 1.160 1.532 1.527 -5

Bestyrelsens og afdelingens udgifter

- Rådighedsbeløb 27 27 27 0

- Beboeraktiviteter 45 80 80 0

- Telefontilskud 15 15 20 5

- Øvrige udgifter 9 13 13 0

Ejendomskontor, kontorhold med videre 578 573 598 25

4.068 4.536 4.520 -16

Henlæggelser

Opsparing til at betale planlagt vedligeholdelse, fornyelser, 

istandsættelse ved fraflytning og til tab ved fraflytning

18.612 18.419 18.417 -2

Ekstraordinære udgifter

Betaling på lån og afskrivning vedrørende forbedringsarbejder 

samt eventuelt hjemfald og boligsociale projekter

6.638 5.486 5.891 405

Udgifter i alt 36.258 35.273 36.039 766

INDTÆGTER

Boligafgifter og leje

Huslejeindtægter 27.391 29.178 30.292 1.114

Andre indtægter

Renteindtægter vaskeriindtægter, afvikling af overskud samt 

eventuel driftsstøtte

8.445 6.095 5.747 -348

Indtægter i alt 35.836 35.273 36.039 766

Årets underskud 422

Ændring i husleje pr. 1. januar 2026 1.107 4,1 procent

Kan ikke ændres

Kan nedsættes hvis der fx spares på forbrug

Kan ændres

Ændres hvis der sker ændringer i planlagt vedligeholdelse og fornyelser

Ændres hvis forbedringsarbejder og renovering vedtages

I tabellen kan du se det budget, der er foreslået for din boligafdeling for 2026 (markeret med gråt). Derudover kan 

du se budgettet for i år og regnskabet for 2024. I de to sidste kolonner kan du se hvor meget budgetforslaget er 

ændret i kroner og i procent i forhold til det budget, der gælder i år.



Aktiviteter 2026 Afd. 1.35

Planlagt vedligeholdelse og fornyelser - dækket af opsparing Total i 1.000 kr.

(HHP) Vedligehold og fornyelser ved fraflytninger 806

Altanerne membran/beton repareres 124

Facade på taghusenemales 61

Genetablering af balustre på rækværker 59

HHP Dugruder udskiftes 185

HHP Skimmelsvamp i boligerne 332

opfølgning på sundhedstjek 96

Opgangsdøre udskiftes 124

Service aftale, forebyggende /  Bekæmpelse af skadedyr 291

Trappeopgange males 124

Trappeopgange males samt løbende rep. 109

Vinduer service ved 2,4 og 123 86

Vinduespudsning 98

Belysning- el i kælderarealer service eftersyn 61

belysning samlet 518

Elektrolyse kalkfjerning og service 61

Elektrolyse/kalkfjerning serviceabonnement 55

Elevatorer serviceabonnement 185

HHP El i lejemål renoveres skift af stofledninger, HPFI 122

HHP vandsystem samlet 518

HHP Varmeanlæg samlet 529

Renovering af elevatorer 494

Tyverialarm serviceabonnement 74

Udskiftning/vedligehold af dørtelefon/videoovervågning 61

HHP vedligeholdelse af køkkener 589

Køleskabe, komfurer m.m. udskiftes 309

Skakt og containerrens 54

Viste 6.125

af i alt i år 6.783

Afdelingsbestyrelsen kan efter afdelingsmødet lave mindre ændringer af budgettet for planlagt 

vedligeholdelse og fornyelser i samarbejde med fsb's administration og ejendomskontoret. 

Oplysninger om afdelingen Opførelsesår

1950-54

Lejemålsoversigt Antal

Familieboliger 266

Erhverv 5

Institutioner 1

Garager / carporte m.v. 41

Andre lejemål 11

I alt 324



Ændring i leje og bolignet Afd. 1.35

Ændring af husleje 1. januar 2026

Lejeændring i procent 4,1

Det svarer til i gennemsnit 49  kr./kvm/år i familieboliger

Lejeforhøjelse for hele afdelingen på kr. 1.107.000

De største ændringer i budgettet i forhold til sidste år: Kr.

Procent af 

lejeindtægt

◦ Der er budgetteret med afvikling af opsamlet underskud 279.000 1,0

◦ Der er budgetteret med en afskrivning på affaldsprojektet 258.000 0,9

◦ Huslejebidrag fra Landsbyggefonden falder (mindreindtægt) 200.000 0,7

◦ Prisen på dagrenovation forventes at stige 127.000 0,4

◦ Fritagelse for indbetaling af udamortiserede ydelser nedskrives 102.000 0,3

Gennemsnitsleje kvm/år 1. januar 2026

Familieboliger 1.235 kr.

Erhverv 1.155 kr.

Institutioner 803 kr.

Hjemfald 38 kr.

Eksempler på husleje pr. måned Nuværende Stigning Pr. 1. januar 2026

2-rums lejlighed på 56,7 kvm 5.890 kr. 241 kr. 6.131 kr.

2-rums lejlighed på 91,3 kvm 8.854 kr. 363 kr. 9.217 kr.

3-rums lejlighed på 85,5 kvm 8.313 kr. 341 kr. 8.654 kr.

3-rums lejlighed på 98,7 kvm 9.590 kr. 393 kr. 9.983 kr.

4-rums lejlighed på 100,0 kvm 9.703 kr. 398 kr. 10.101 kr.

4-rums lejlighed på 102,5 kvm 9.957 kr. 408 kr. 10.365 kr.

Ændring af din betaling til bolignet

Samlet ændres den månedlige betaling for bolignettet således:

Nuværende Ændring Pr. 1. januar 2026

Bolignet 33 kr. 1 kr. 34 kr.

Internet 15 kr. 0 kr. 15 kr.

I alt 48 kr. 1 kr. 49 kr.

På denne side kan du se om årets budget medfører en ændring i huslejen. Du kan også se, hvad ændringen 

betyder for huslejen i forskellige boligtyper i din boligafdeling.

2%

18%

13%

51%

16%

Budget 2026 - Fordeling af udgifter

Nettokapitaludgifter Offentlige og andre faste udgifter
Variable udgifter Henlæggelser
Ekstraordinære udgifter
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